And again, *Jurisdictionem non mutat fidei interpositio, sacramentum præstitum, nec spontanea renunciatio partium, &c. Et illud idem dicendum erit de debitis, et catallis quæ non sunt de testamento, vel matrimonio.*

More shall be said of these matters when we come to the statute of Artic. Cleri, anno 9 E. 2. Vide R. book of Entries, 444. Vide Vet. Magn' Chart', part 2, fol. 70. *Prohibitio formata de stat. Articuli Cleri.*

[ 494 ]

## STATUTUM DE QUO WARRANTO,

Editum anno 18 Edw. I.

*Statutum de quo Warranto novum anno 18 E. 1. qualiter brevia de quo Warranto debent terminari, et de cætero terminari.*

**Q**UIA brevia de quo warranto et etiam judicia super placita eorundem reddend' diutinam ceperunt dilationem, eo quod justiciarii in judiciis illis reddendis de voluntate domini regis non fuerunt hucusque certiorati: idem dominus rex ad parliamentum suum post Pasch. apud Westm', anno regni sui xviii. de gratia sua speciali (1), et propter affectionem quam habet erga prælatos, comites, et barones, et ceteros de regno suo concessit, quod omnes de regno suo quicumque fuerint, tam religiosi, quam alii, qui per bonam inquisitionem patriæ aut alio modo verificare poterunt (2), quod ipsi et antecessores eorum vel prædecessores usi fuerint libertatibus quibuscunq; (3) de quibus per brevia prædicta fuerint implacitati ante tempus regis Rich' consanguinei sui aut toto tempore suo (4), et hucusque continuerint: ita quod libertatibus illis non sunt abusi (5), quod partes adjornentur ulterius usque certum diem rationabilem coram eisdem justiciariis: infra quem dominum regem adire possint cum recordo (6) justic' sigillo suo signat' et redire. Et dominus rex confirmabit (7) per litteras suas patentes statum eorum. Et illi

**F**ORASMUCH as writs of quo warranto, and also judgements given upon pleas of the same, were greatly delayed, because the justices in giving judgement were not certified of the king' pleasure therein; our lord the king, at his parliament holden at Westminster, after the feast of Easter, the eighteenth year of his reign, of his special grace, and for the affection that he beareth unto his prelates, earls, and barons, and other of his realm, hath granted, that all under his allegiance, whatsoever they be, as well spiritual as other, which can verify by good enquest of the country, or otherwise, that they and their ancestors or predecessors have used any manner of liberties, whereof they were impleaded by the said writs, before the time of king Richard our cousin, or in all his time, and have continued hitherto (so that they have not misused such liberties) that the parties shall be adjourned further unto a certain day reasonable before the same justices, within the which they may go to our lord the king with the record of the justices, signed with their seal, and also